

رؤسای جمهور آمریکا و فرانسه در بیانیه‌ای مشترک تأکید کردند خواهان ادامه ناآرامی‌ها در ایران هستند

حمایت دوباره بایدن و مکرون از آشوب‌ها

گروه سیاسی / رهبران فرانسه و آمریکا اتهامات خود را درباره برنامه هسته‌ای ایران تکرار کردند. «امانوئل مکرون» و «جو بایدن» بعد از ملاقات با یکدیگر در بیانیه مشترکی که منتشر کردند، باز دیگر به حمایت از تدوام ناامنی در ایران پرداخته و مدعی شده‌اند که درصدد هستند از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنند. این بیانیه مشترک پنجشنبه گذشته در جریان سفر «مکرون» به واشنگتن و پس از دیدار او با «بایدن» در کاخ سفید منتشر شد. بیانیه ادعایی رهبران آمریکا و فرانسه

همچنین همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را ناکافی خوانده و نقش آفرینی کشورمان در عرصه تحولات منطقه جغرافیایی خود را «بی‌ثبات‌کننده» توصیف کرده است. این مواضع در حالی مطرح شده است که طی هفته‌های اخیر و در پی بروز آشوب‌های سازماندهی شده در ایران، مقام‌های دیپلماتیک آمریکا از «راب مالی» گرفته تا آنتونی بلینکن وزیر خارجه این رژیم، مسمای اعلام کردند که نگاه خود را از روند مذاکرات وین برداشته و به تحولات داخلی ایران دوخته‌اند. از سوی دیگر «مکرون» قدمی فراتر گذاشت و با نماینده گروه‌ها و جریان‌هایی دیدار کرد که مأموریتشان تجزیه سرزمینی ایران و فروپاشی نظام جمهوری اسلامی تعریف شده است. این مواضع و اقدامات آمریکا و فرانسه و برخی دیگر از کشورهای غربی نظیر آلمان و انگلیس، اعترافی صریح به امید بستن این کشورها به نتیجه بخشی اقدامات تجزیه‌طلبانه و براندازانه جریان‌هایی است که در مسیر اقدامات خود علیه ایران از هیچ جنایت و خشونت‌ی دریغ نکرده و هم‌زمان از ظرفیت سیاسی و رسانه‌ای جهان غرب بهره‌مند هستند.

■ **ا یوعطای رابرت مالی**

بیانیه ادعایی رهبران آمریکا و فرانسه تنها موضعی نبود که از تناقض رویکرد غرب پیرامون جمهوری اسلامی پرده برمی‌داشت. «رابرت مالی»، نماینده ویژه ایالات متحده نیز در گفت‌وگوی اخیر خود با نشریه «فارن پلیسی» بار دیگر ادعای روی میز بودن گزینه نظامی علیه آمریکا علیه ایران را تکرار کرده است. او پیرامون مذاکرات وین مدعی شده است: «ما تحریم می‌کنیم، اعمال فشار می‌کنیم، دیپلماسی به کار

دومین جلسه دادگاه عوامل قتل شهید عجمیان برگزار شد

پزشکی که به جای کمک لگد زد!

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده ضاریان شهید روح‌الله عجمیان صبح پنجشنبه ۱۰ آذر برگزار شد. روز چهارشنبه اولین جلسه دادگاه برگزار و به اتهامات ۹ نفر از متهمان با حضور وکلا، خانواده‌های آنها و مددکار اجتماعی رسیدگی شد. در ابتدای جلسه دوم دادگاه، نماینده دادستان در روند دادرسی متهم حمید قره حسنلو اظهار داشت: متهم حمید قره حسنلو فرزند محمدعلی به اتهام افساد فی الارض دستگیر شده و طبق اظهاراتش همراه با همسر خود فرزانه قره حسنلو در محل ضرب و جرح و شهادت سبچی شهید روح‌الله عجمیان حضور داشته‌اند.

■ **پزشک در صحنه جنایت**

نماینده دادستان ادامه داد: طبق مستندات جمع‌آوری شده و فیلم زمان ضرب و جرح شهید عجمیان، روی انگشت اشاره دست چپ متهم حمید قره حسنلو آثار زخم و خونریزی مشهود است. زمانی که آرین فرزام نیا از پشت با کار به شهید ضربه می‌زند، در دومین ضربه دست این متهم هم که همان‌جا حضور داشته زخمی می‌شود. همسر متهم که در محل حاضر بوده و از دیگر متهمان پرونده است در اظهارات خود گفته متهم یک لگد به سببچی شهید زده است. وی عنوان کرد: در زمان دستگیری متهم در منزل وی و در بررسی گواهی همراه متهم فیلمی

«مقام‌های آمریکایی در خصوص پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران ابراز نگرانی می‌کنند. مسیر آسانی برای رفع این نگرانی‌ها وجود دارد و آن هم نهایی کردن مذاکرات وین است».

او افزود: «عدم آمادگی برای اتمام مذاکرات همرا به با اشاره به گزینه نظامی غیرمستولانه است». نماینده روسیه همچنین از نشست سه‌جانبه هیأت‌های ایران، چین و روسیه در پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت:

داد و با اعلام این دیدار سه‌جانبه، آن را یک «مثلت جدید دیپلماسی چندجانبه» تلقی کرد.

■ **توصیه هیلاری به عدم مذاکره**

مواضع تهدیدآمیز «مالی» علیه ایران به شکل دیگری از سوی «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا تکرار شد. او در گفت‌وگویی با شبکه «سی‌ان‌ان» به افزایش ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم در برنامه



امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با «گوترش» و در واکنش به سوءاستفاده غرب از سازکارهای

بین‌المللی مطرح کرد

ایران در برابر سایر گزینه‌ها هرگز دست بسته نخواهد بود

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و «آنتونیو گوترش»، دبیر کل سازمان ملل متحد در یک گفت‌وگوی تلفنی با هم به تبادل نظر با یکدیگر پرداختند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی با تشریح دیدگاه اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات مرتبط با جنگ اوکراین، ریشه این جنگ را در سیاست غلط توسعه ناتو به شرق ارزیابی کرد و ارسال سلاح از سوی کشورمان به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را اتهامی بی‌اساس دانست که با هدف مشروع جلوه دادن کمک‌های تسلیحاتی غرب به اوکراین صورت می‌گیرد.

امیرعبداللهیان مدعیان و منتقدان کشورمان در این خصوص را آغازگران و استمراردهندگان جنگ اوکراین دانست و بار دیگر مخالفت جمهوری اسلامی ایران در زمینه ارسال سلاح به طرفین این جنگ که نتیجه آن وارد آوردن خسارات جانی و مالی فزاینده به دو طرف است را مورد تأکید قرار داد و بر

- **شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱**
- **سال بیست و هشتم**
- **شماره ۸۰۶۸**

به برنامه هسته‌ای ایران، دیپلماسی ندهد». ادعای پیگیری دیپلماسی از سوی این مقام آمریکایی در حالی مطرح شده که «هیلاری کلینتون»، وزیر خارجه اسبق آمریکا نیز معتقد است دولت این کشور فعلاً نباید با ایران بر سر هیچ چیزی، از جمله توافق هسته‌ای مذاکره کند. او با وجود این گفته خروج «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور پیشین آمریکا از برجام باعث شده این کشور چشم‌هائی که اقدامات ایران در داخل ایران را نظاره می‌کردند، از دست بدهد.

■ **چالش‌های ساختگی**

مجموع موضوع گیری اخیر مقام‌های غربی همزمان با ادعای دیپلماسی در حالی مطرح شده است که «دیپلماسی» از ماه‌ها پیش زیر سایه سنگین اقدامات کارشکنانه غرب به رهبری اوباما قرار گرفته است؛ اقداماتی که از تصویب تحریم‌های بی در پی به بهانه‌هایی غیر از موضوع هسته‌ای تا به راه انداختن عملیات روانی نظیر پروژه اوکراین در دستور کار غرب قرار گرفته است. برجسته‌ترین وجه این عملیات نیز چند هفته پیش در پی فوت مهسا امینی و آغاز آشوب‌های خیابانی تحت هدایت گروه‌ها و جریان‌های تجزیه طلب کلید خورد. امری که تحت حمایت مستقیم رهبران غربی قرار گرفت و آنها در یک همسویی آشکار و با هدف ایدایی فشار به ایران، توجه خود را از مذاکرات وین برداشتند. این کشورها در روند اجرای عملیات روانی خود، آژانس را نیز وارد چالش ساختگی جدیدی کردند تا از قبال آن بتوانند اجماع گسترده‌تری را در قبال ایران در فضاهایی همچون شورای حکام آژانس به وجود آورند. تلاشی که ایران از طریق مجاری حقوقی و قانونی و همچنین مقابله به مثل اقدام متقابل کرد.

این رویکرد جدید آمریکایی‌ها نشان از آن دارد که غرب آژانس را در زمین عملیات روانی خود علیه کشورمان به بازی گرفته است و مقام‌های آژانس نیز آگاهانه ایفاگر نقش یکجانبه خود هستند. در چنین شرایطی است که مقام‌های آمریکایی این موضع واہی را همچنان تکرار می‌کنند که پنجره دیپلماسی همچنان باز است! موضعی واہی که بی‌تردید ابعاد متناقض آن، پیامدهای سنگینی برای این کشور به دنبال خواهد داشت.

سیاسی

تکرار مشکوک مسمومیت دانشجویان این بار در دانشگاه خوارزمی

«**خبر اول اینکه**»، یک هفته پس از بروز مسمومیت میان تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان، تکرار این اتفاق در دو دانشگاه دیگر به این ماجرا ابعاد متفاوتی داد و احتمال وجود انگیزه‌های ضدامنیتی در پشت پرده آن را به عنوان ابزاری برای ناراضی‌سازی دانشجویان و ملتپس ساختن فضای دانشگاه‌ها آن هم در آستانه ۱۶ آذر روز دانشجو مطرح کرد. دانشگاه صنعتی اراک و دانشگاه خوارزمی کرج دو دانشگاهی بودند که کمتر از یک هفته پس از دانشگاه اصفهان با مسمومیت غذایی دانشجویان مواجه شدند. به گزارش ایسنا، تعدادی از دانشجویان دانشگاه خوارزمی چهارشنبه شب و پس از مصرف شام با علائمی مانند بدن درد و حالت تهوع به درمانگاه دانشگاه مراجعه کردند. اما تعدد دانشجویان مسموم شده سبب شد که آنها را به مراکز درمانی دیگری نیز ارجاع دهند. روابط عمومی دانشگاه خوارزمی روز پنجشنبه ضمن اعلام عادی شدن وضعیت به این نکته اشاره کرد که انوماسیون غذای دانشجویی نشان داده تعدادی از مراجعه‌کنندگان به درمانگاه از غذای دانشگاه استفاده نکرده بودند. بر این اساس رئیس کل دادگستری استان البرز نیز از صدور دستورات قضایی لازم برای بررسی علت و منشأ مسمومیت دانشجویان خبر داد. مسمومیت غذایی در دانشگاه‌ها که معمولاً توزیع غذای‌شان بر عهده شرکت‌های پیمانکار قرار دارد اگر چه مسوق به سابقه است اما رایج و معمول نیست و با این حال یکی از مواردی است که برآحتی می‌تواند فضای دانشگاه را ملتپب کند و در عین حال این توقع وجود دارد که نهادهای مسئول با نظارت دقیق‌تر از ادامه یافتن چنین وقایعی جلوگیری کنند.

اخبار ناقص و جعلی از رهبرانقلاب در یک بولتن خاص

«**خبر دیگر اینکه**»، مهدی فضالئی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اخبار منسوب به معظم‌له در بولتن یک رسانه خاص را غیر دقیق، ناقص، و جعلی توصیف کرد. فضالئی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «علاوه بر آنکه اغلب اخبار و مواضع منسوب به رهبر معظم انقلاب در بولتن خبری یک مجموعه رسانه‌ای، به دلیل غیردقیق، ناقص و گاه جعلی بودن غیرمعتبر است، باید به اغراض شوم دشمن توجه داشت که اخباری دروغ را به عنوان اخبار این بولتن محرمانه مطرح می‌کند.» به تازگی یک گروه ناشناس هکری، مدعی هک و سرقت اسناد یک خبرگزاری داخلی شد که به دنبال آن، انتشار این اسناد ادعایی، ازجمله بولتن‌های این رسانه برخی حواشی را به دنبال داشت.

فردا؛ تشییع شهید وزارت اطلاعات



«**شنیدیم که**»، مراسم وداع

با پیکر مطهر شهید احمد صالحی‌مله، عصر دیروز در حسینیه عاشقان کربلا در ساری برگزار شد. مراسم تشییع پیکر این شهید نیز ساعت ۹ صبح امروز از امامزاده یحیی (ع) تا گلزارشهادی امام‌مجدالدین ساری

برگزار می‌شود. شهید صالحی از سربازان گمنام امام زمان (عج) چهارشنبه گذشته حین انجام مأموریت در منطقه زایل به درجه رفیع شهادت نائل شد. پنجشنبه گذشته نیز پیکر این شهید، روی دستان مردم زاهدان تشییع و برای تدفین به زادگاهش در استان مازندران منتقل شد.

شناسایی پیکر مطهر شهید دفاع مقدس پس از ۳۸ سال

«**باخبر شدیم که**»، با تلاش گروه‌های تفحص شهدا، پیکر مطهر شهید جلیل نوری، از شهیدای دفاع مقدس پس از ۳۸ سال از طریق آزمایش DNA شناسایی شد. سبچی شهید جلیل نوری درقوئی، فرزند عبدالحمید، متولد ۲۰ آبان ماه ۱۳۴۶ بود که در سن ۱۷سالگی در عملیات بدر به فیض شهادت نائل آمد. عملیات بدراسفندماه ۱۳۶۳ و در منطقه هورالعظیم اجرا شد. پیکر پاک این شهید در منطقه بر جای مانده بود که اکنون با شناسایی این پیکر، خانواده این شهید از چشم انتظاری به در آمدند.

بازداشت عاملان شهادت شهید یوسفی در سندج

«**خبر رسیده اینکه**»، سربازان گمنام امام زمان(عج) در سازمان اطلاعات سپاه بیت‌المقدس کردستان از دستگیری ۴ تن از عاملان به شهادت رساندن حسین یوسفی، شهید حافظ امنیت خبر دادند. در اطلاعیه این نهاد، ضمن تأکید بر اینکه تأمین امنیت مردم خط قرمز بوده و با هیچ‌یک از اغتشاشگران و برهم‌زنندگان نظم و امنیت تعارفی وجود ندارد، آمده است: «تعداد دیگری از این عوامل هم شناسایی شده و اقدامات اطلاعاتی برای دستگیری آنان در دست اقدام است.» سرهنگ شهیدحسین یوسفی از نیروهای بومی استان کردستان بود که پنجشنبه ۲۶ آبان ماه در حین عزیمت به منزل شخصی خود با ضربات چاقو و قمه اغتشاشگران به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

دستگیری عوامل بمبگذاری ناموفق همراه شیراز

«**مطلع شدیم که**»، عوامل بمبگذاری خنتی شده مه‌رم‌ه ۱۴۰۱ شهر شیراز با اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان در اطلاعات سپاه استان فارس شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش ایرنا، این عوامل تروریست طی تعقیب و مراقبت در استان‌های اصفهان و فارس دستگیر شدند. این بمبگذاری ناموفق در شب وقوع حادثه تروریستی شاهچراغ (ع) انجام شد. به دنبال دریافت گزارش مردمی مبنی بر رویت بسته‌ای مشکوک در یکی از معابر، تیم چک و خنتی در سریع‌ترین زمان ممکن در محل حاضر و نسبت به خنتی‌سازی آن اقدام کردند. محل این بمبگذاری خیابان معالی آباد شیراز بود که یکی از خیابان‌های شلوغ و پررفت‌وآمد این شهر محسوب می‌شود.

تکذیب صدور حکم اعدام برای دو نوجوان زاهدانی

«**دست‌آخر اینکه**»، دادستان زاهدان صدور حکم اعدام به اتهام محاربه برای ۲ نوجوان زیر ۱۸ سال را تکذیب کرد. به گزارش ایرنا، مهدی شمس آبادی، دادستان زاهدان در این باره گفت: برخی افراد معلوم الحال در کنار رسانه‌های معارض و معاند خبری در فضای مجازی منتشر کردند و مدعی شدند که ۲ نوجوان زیر ۱۸ سال در سیستان و بلوچستان به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده‌اند، که این مطلب کاملاً تکذیب می‌شود. وی اعلام کرد: نه تنها برای این ۲ فرد مذکور بلکه تاکنون در دادگاه کیفری یک به اتهام محاربه حکم اعدامی صادر نشده و این مطلب از اساس کذب است. دادستان زاهدان تأکید کرد: فضای وحدت و همدلی حاکم در استان وفق مراد معاندین نیست و با اخبار کذب و دروغین می‌خواهند این فضا را ملتپب کنند.